
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Καρδίτσας κατά τα οριζό-
μενα στην παρ. 3α του άρθρου 83 του ν. 5021/2023.

2 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Πύλης, Ν.Τρικάλων κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 3α του άρθρου 83 του νόμου 5021/2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή και καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας 24ωρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες έτους 2023, προσωπικού που 
ασκεί καθήκοντα οδηγού του Τμήματος Διοικητι-
κής Υποστήριξης και Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότη-
τας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού 
ωραρίου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δύο (2) υπαλλήλων του τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας Π.Ε. Καρδίτσας κατά το έτος 2023.

5 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτο-
λεμαΐδας  - Δήμου Εορδαίας [Δ.Ε.ΤΗ.Π.] με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21825 (1)

   Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Καρδίτσας κατά τα οριζό-
μενα στην παρ. 3α του άρθρου 83 του ν. 5021/2023.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 3469/2006«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
δ. του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2103

20899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 09:57:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20900 Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

4. Τα υπ’ αρ. 26047/11-02-2022 και 2869/13-1-2023 
έγγραφα.

5. Το υπ’ αρ. 7905/15-3-2023 έγγραφο του Δήμου Καρ-
δίτσας.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αποτελέσματα που 
προέκυψαν από την Απογραφή Πληθυσμού - Κατοικιών 
2021 (υπ’ αρ. 9429/Β4-2116/29-12-2022 απόφαση της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής), ο πληθυσμός του Δήμου 
Καρδίτσας Ν. Καρδίτσας ανέρχεται σε 56.492 κατοίκους, 
διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Καρδίτσας Ν. Καρδίτσας, σε 
εφαρμογή της παρ. 4α του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 
(Α’  31), καθώς σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του 
υπ’ αρ. 7905/15-3-2023 εγγράφου του Δήμου Καρδίτσας, 
η Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Καρδίτσας, πληρoί 
τις προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3α, του αναφερομένου άρθρου 
και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2023 του Δήμου Καρδίτσας

Η παρούσα Διαπιστωτική Πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Λάρισα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 21820 (2)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Πύλης, Ν.Τρικάλων κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 3α του άρθρου 83 του νόμου 5021/2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 3469/2006«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
δ. του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 2869/13-1-2023 έγγραφο.
5. Το υπ’ αρ. 3123/14-3-2023 έγγραφο του Δήμου Πύλης.
6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αποτελέσματα που 

προέκυψαν από την Απογραφή Πληθυσμού - Κατοικιών 
2021 (υπ’ αρ. 9429/Β4-2116/29-12-2022 απόφαση της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής), ο πληθυσμός του Δήμου 
Πύλης Ν. Τρικάλων ανέρχεται σε 21.995 κατοίκους, δια-
πιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πολεο-
δομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύλης Ν. 
Τρικάλων, σε εφαρμογή της παρ. 4α του άρθρου 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’  31), καθώς, σύμφωνα με τα διαλαμβα-
νόμενα του υπ’ αρ. 625/23-1-2023 εγγράφου του Δήμου 
Πύλης, το Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Πύλης, πληροί 
τις προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3α, του αναφερομένου άρθρου 
και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη, δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2023 του Δήμου Πύλης.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 198873(3527) (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας με αμοιβή και καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας 24ωρου βάσεως καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες έτους 2023, προσω-
πικού που ασκεί καθήκοντα οδηγού του Τμή-
ματος Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Δι-
αχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 σε συνδυασμό 
με την παρ. 1, εδ. α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20901Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38) 
καθώς και την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 
(ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

8. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (ΑΔΑ: 7ΓΚ9ΟΡ1Υ-4ΘΦ)  
(Β΄1084) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης, περί καθορισμού του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

9. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β΄ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. οικ.722177(1346)/31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β΄ 458).

11. Την υπό στοιχεία α/α 744/02-01-2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης υπ’  αρ. 869964(15057)/
02-01-2023 (ΑΔΑ:60017ΛΛ-8ΨΦ), με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης από τον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού 
έτους 2023, ύψους τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (4.500,00) συνολικά, για υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων που ασκούν τα καθήκοντα του οδηγού του 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και συγκεκριμένα 
ποσό ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00) (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01) για αποζημίωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και ποσό ύψους τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00) (ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01) για απο-
ζημίωση για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες.

12. Την ανάγκη κάλυψης, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & 
Διαχείρισης Ποιότητας, δεδομένου ότι το Τμήμα υποστη-
ρίζει εκτός από τις μετακινήσεις της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας όλες τις υπηρε-
σίες της Π.Κ.Μ., όταν παραστούν έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες, όπως τις Επιτροπές Ελέγχου των υπηρεσιών, τη 

μεταφορά των αιρετών όπου απαιτηθεί, του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, του Γραφείου 
Περιφερειάρχη, τις μετακινήσεις υψηλών προσώπων που 
επισκέπτονται την πόλη σε εθνικές επετείους, εορτές, 
αργίες, καθημερινές (ενίοτε με δεσμεύσεις τριημέρου ή 
πενθημέρου), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή, για εκατόν είκοσι (120) 
ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για ενενήντα έξι (96) ώρες, υπαλλήλων που ασκούν κα-
θήκοντα οδηγού του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
και Μέριμνας της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διαχείρισης Ποιότητας, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
30 Ιουνίου του 2023.

Ορίζουμε ότι:
α) Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να επι-
τρέπεται η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος,

β) Για τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια-
χείρισης Ποιότητας, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντι-
κείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης συνολικά,

γ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, 
που θα προκύπτουν από το παρουσιολόγιο που τηρείται 
στην υπηρεσία,

δ) Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΡΙΣΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 112849 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού 
ωραρίου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δύο (2) υπαλλήλων του τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας Π.Ε. Καρδίτσας κατά το έτος 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20902 Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «γενικές μεταβατικές διατάξεις».

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β’ 4788) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’  222).

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

6. Τον ν. 3833/2010 (Α’  40).
7. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

8. Το άρθρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύν-
σεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών» του 
ν. 4483/2017 (Α΄ 107), 

9. Την απόφαση περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2023 (Β΄ 7223/2022).

10. Την υπ’ αρ. 454276/22-11-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας υπερωριακής εργασίας για το έτος 2023.

11. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας σε επίπεδο Πε-
ριφέρειας και Περιφερειακών Ενοτήτων για ετοιμότη-
τα, συντονισμό και βραχεία αποκατάσταση φυσικών 
και τεχνολογικών καταστροφών σε συνέργεια με τους 
αρμόδιους φορείς (ενδεικτικά χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κ.λπ.), για την κάλυψη των οποίων θα απασχο-
ληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης και πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι κατά το 2023 το προσωπικό που υπη-
ρετεί στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Καρδίτσας 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και τον συντονισμό των καθ’ ύλην εμπλεκομένων φορέων 
για την αντιμετώπιση και αποκατάσταση των αρνητικών 
επιπτώσεων που προκαλούν ακραία ή καταστροφικά φαι-
νόμενα. Τέτοιες περιπτώσεις ενδεικτικά είναι

α) χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, κατολισθη-
τικά φαινόμενα οδικών τμημάτων,

β) πλημμυρικά φαινόμενα σε παραποτάμιες περιοχές,
γ) σεισμικά συμβάντα
δ) πυρκαγιές
ε) τεχνολογικά ατυχήματα
στ) αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνι-

ση και την ανάγκη περιορισμού διασποράς κορωνοιού 
COVID19

ζ) διαρκής παρακολούθηση, ακόμη και επιτόπιος έλεγ-
χος κατά την πρόληψη ή και την εξέλιξη των ως άνω 
συμβάντων

η) Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης έκτακτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από ως άνω συμβάντα

13. Το γεγονός ότι το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
ΠΕ Καρδίτσας είναι αρμόδιο για την σύγκλιση αλλά και 
τον συντονισμό των φορέων που μετέχουν στο Συντο-
νιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ), για την 
συνέργεια όλων των υπηρεσιών της ΠΕ Καρδίτσας σε 
ζητήματα που αφορούν στην πολιτική προστασία, για 
τη διαχείριση και αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και 
συνεπειών, καθώς και για τα όσα καθορίζονται σύμφωνα 
με το άρθρο 15 του Οργανισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β΄ 4788/2018).

14. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αρμοδιότητες δεν 
μπορούν να προγραμματιστούν επακριβώς εκ των 
προτέρων, διότι συντρέχουν παράγοντες εξωγενείς και 
απρόβλεπτοι προς την Υπηρεσία. Επίσης, το υπάρχον 
προσωπικό της Υπηρεσίας είναι περιορισμένο σε σχέση 
με τις εξαιρετικά ευρείες αρμοδιότητες που καλείται να 
εξυπηρετήσει.

15. Ότι για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω 
εκτάκτων αναγκών απαιτείται η απασχόληση δύο (2) 
πολιτικών υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, όπως αυτό 
στελεχώνεται, πέραν του κανονικού ωραρίου υπηρεσίας 
τους σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή οι ανωτέρω εργασίες 
δεν μπορούν αντικειμενικά να ολοκληρωθούν εντός του 
ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία είναι εγγεγραμμένη για το σκοπό αυτό 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
έτος 2023 και συγκεκριμένα όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 346.080,14€ και Κ.Α.Ε. 
εξόδου 0512.01 ποσό 225.000,00€, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές ώρες, 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, δύο (2) υπαλλήλων 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το έτος 2023.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασίας με αμοιβή πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023 των Υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Καρδίτσας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00 τις καθημερινές

Δύο (2) υπάλληλοι, 120 ανά εξάμηνο 2023 για κάθε 
υπάλληλο και 480 για όλους για το 2023

2. Υπερωριακή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
22:00 - 06:00 τις καθημερινές

Δύο (2) υπάλληλοι, 96 ανά εξάμηνο 2023 για κάθε 
υπάλληλο και 384 για όλους για το 2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20903Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

3. Υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου 
06:00 πρωινή Δευτέρας, ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο.

Δύο (2) υπάλληλοι, 96 ανά εξάμηνο 2023 για κάθε 
υπάλληλο και σύνολο 384 ώρες για όλους για το 2023

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με από-

φασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 

ανάγκες.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 21 (5)

Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτολεμαΐδας - Δήμου Εορδαίας [Δ.Ε.ΤΗ.Π.] με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ - ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας [Ο.Ε.Υ.] της Δ.Ε.ΤΗ.Π. [υπ’ αρ. 33524/31-03-2022 (Β’ 1972) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας].
2. Τον ν. 5027/2023 και ιδίως το άρθρο 35 παρ. 2.
3. Την υπ’ αρ. 812/22-02-2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. της Δ.Ε.ΤΗ.Π. περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Την υπ’ αρ. 21/02-03-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.ΤΗ.Π. (Α.Δ.Α. ΩΧΘ8ΟΕΠΞ-ΝΧΤ) περί 

έγκρισης της πράξης αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.ΤΗ.Π. με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-
πικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας [Ο.Ε.Υ.] της Δ.Ε.ΤΗ.Π.», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ (*)
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

(*)

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (*)
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

(*)

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ

1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

(*) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(*)

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

(*) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(*)

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (*) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
17. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(*)

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (*) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(*)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20904 Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

(*) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

(*)

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

(**) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(**)

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

(**) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

(**)

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

(****) 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(****)

ΣΥΝΟΛΑ 6 ΣΥΝΟΛΑ 6

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ, ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1
7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

(*****)
7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ή 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

(*****)

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 3 1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΣΥΝΟΛΑ 8 ΣΥΝΟΛΑ 8

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 8
9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
6. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 13. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
15. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

4

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 8 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 16. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20905Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 22. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 3

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 13 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
24. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

13

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 47. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 2 1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΑ 46 ΣΥΝΟΛΑ 46

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Υ.Ε. 1
1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

1 Υ.Ε. 2
1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΑ 3 ΣΥΝΟΛΑ 3

Οι γραμμές με (*), (**), (***), (****), (*****) περιλαμβάνουν εναλλακτικές ειδικότητες της συγκεκριμένης οργανικής θέσης.

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Τ.Ε. Τεχνολόγων εφαρμογών 1 3. ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2. ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Δ.Ε. Διοικητικός 1
9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Δ.Ε. Τεχνικών 1 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 16. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΙ Η’/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Υ.Ε. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1
1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 1
1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΤΗΠ οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
και την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20906 Τεύχος B’ 2103/31.03.2023

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε Μηχανολόγος Μηχανικός 1

Π.Ε. Διοικητικός, Λογιστικός 1

Από την έκδοση της πράξης αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της ΔΕΤΗΠ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021033103230008*


